

DETS Botanica Lucrari de reparatie capitala la IET nr. 96

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 97 287,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	3,00	5,10 5,10	15,30 15,30
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	11,00	93,00 93,00	1 023,00 1 023,00
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,00	26,10 26,10	78,30 78,30
4	RpAcA56A	Demontarea conductelor din PVC, cu mufa din fonta, cu flanse tip CS-39-77, avind diametrul de 110 mm	m	10,00	20,96 18,00	209,64 180,00
5	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinat	buc	2,00	34,63 13,80	69,26 27,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Отвод 45гр д=110мм				
6	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	10,50	60,32 11,09	633,32 116,40
7	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	2,00	32,89 5,10	65,78 10,20
8	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	4,00	33,60 33,60	134,40 134,40
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,00	9,30 9,30	102,30 102,30
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	11,00	26,10 26,10	287,10 287,10
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,00	19,20 19,20	115,20 115,20
12	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	9,00	23,70 23,70	213,30 213,30
13	RpSB13E	Montarea teyii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,00	47,36 11,40	426,23 102,60

1	2	3	4	5	6	7
14	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	24,52 10,20	49,04 20,40
15	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Teu d=110/50/100mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	27,15 10,20	27,15 10,20
16	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	23,00 9,00	138,00 54,00
17	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	15,70 7,80	62,82 31,20
18	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	6,00	25,39 14,70	152,35 88,20
19	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	9,00	37,20 18,00	334,81 162,00
20	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	2,00	25,20 25,20	50,40 50,40
21	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	13,58 12,90	27,16 25,80
22	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm	10 m	1,95	2,46 2,46	4,80 4,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			4 219,66
		Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu				4 219,66 2 852,70
		1.2. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	47,30	12,60 12,60	595,80 595,80
24	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	182,40	1,40 1,20	255,87 219,00
25	CK57D	Montarea ferestrelor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	47,30	757,44 33,27	35 826,70 1 573,80
26	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	18,20	81,64 2,70	1 485,89 49,20
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	18,20	89,92 12,00	1 636,52 218,40
28	RpCJ06A k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	112,30	38,24 30,00	4 294,48 3 369,00
29	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	154,60	64,76 50,40	10 011,16 7 791,90
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	42,30	76,69 44,58	3 244,04 1 885,80
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	42,30	16,54 6,00	699,46 253,80

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,30	2,85 0,90	120,54 38,10
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	42,30	21,34 16,50	902,86 698,10
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,30	2,85 0,90	120,54 38,10
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,30	29,72 16,50	1 257,34 697,80
36	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	182,40	12,58 3,60	2 294,80 656,40
37	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,00	175,80 175,80	2 637,00 2 637,00
38	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	15,00	22,50 22,50	337,50 337,50
39	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,00	77,40 0,00	1 161,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 881,50
		Total Timplarie Inclusiv salariu				66 881,50 21 059,70
		<i>Total</i>	lei			71 101,16
		<i>Asigurarari sociale si medicale</i>	22,5 %			5 380,29
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,5 %			686,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 315,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			1 589,66
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				81 072,70 23 912,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			81 072,70
		TVA	20 %			16 214,54
						97 287,24
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				23 912,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)